АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 3 Л Ш /  № 990-ПФ
пгт. Пионерский

Об утверждении Положения о порядке деятельности
специализированной службы по вопросам похоронного дела

в Ирбитском муниципального образования

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-
ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в российской Федерации", Постановлением
Правительства Свердловской области от 14.12.2012 N 1439-1111 "Об утверждении порядка
предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на
территории Свердловской области, для создания семейных родовых захоронений",
Решением Думы Ирбитского муниципального образования от 10.12.2013 №221 об
утверждении «Положения об организации оказания ритуальных услуг и содержании мест
захоронения на территории Ирбитского муниципального образования» и, руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования

1. Создать в Ирбитском муниципальном образовании специализированную службу
по вопросам похоронного дела.

2. Утвердить состав Специализированной службы по вопросам похоронного дела в
Ирбитском муниципальном образовании (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о порядке деятельности специализированной службы по
вопросам похоронного дела в Ирбитском муниципальном образовании (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Родники ирбитские" и
разместить на официальном сайте администрации Ирбитского муниципального
образования в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ирбитского муниципального образования Конева Ф.М.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.В. Никифоров